condiçOes de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência,
anexo a este Contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÁO

4.1. Não serã admitida a sutx»ntratação do objeto contratual

6. CLÁUSULA QUINTA-PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de RS 28.995,00 (Vinte e oito mil, novecentos e noventa e cinco
reais), que será pago a contratada na proporção em que o fornecimento for executado
6.2. No valor acima estão Incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, prevídenciános.

[...]

2.1.0 valor a unidade da publicação do valor unitário da CM/CL, passa a partir do dia 22 de fevereiro de 2025 a
ser de R$ 20^1 (vinte reais e vinte e um centavos), com o valor acrescido do percentual de 4,55% conforme o
índice de reajuste anual (IPCA).

2-2 - O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor 11$ 30.315,00
(trinta mil, trezentos e quinze reais), conforme descrito no quadro abaixo:

ESPEOnCAÇÕES E ITENS DO CONTRATO

Unidade

Publicaçlo em jomils de grsnde
ctreuUçlo local, regional e nacional, de
aviso* de IKttaçSo e outns malhas para
atender as rtecesudades do Munidpio de
Dom Pedfo/MA '

[...]

Prorrogação da vigência do contrato e reajuste da prestação de serviços de atos oficiais em âmbito estadual
de procedimentos de contratações pública outros atos administrativos para atender as necessidades do
município de Dom Pedro - MA

VALOR CONTRATUAL

R$ 31.665,00 (trinta e um mil e seiscentos e sessenta e cinco reais)

VIGÊNCIAS CONTRATUAL

INICIAL; XX de xxxxx de xxxx.

FINAL: XX de xxxxx de xxxx.

DADOS DO CONTRATANTE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças, CNPJ n» 06.137.293/0001-30
Praça Teixeira de Freitas, 72, Centro, Dom Pedro, Maranhão.
Sônia Lúcia Lopes Feitosa Machado, CPF 282.xxx.xxx-lS

[...]

do parecer e DECIDO AUTORIZAR a formalização do aditivo de prorrogação da vigência e reajuste
do valor do contrato com a empresa FERNANDA F PONTIN, Pessoa Jurídica de Direito Privado,

inscrita no CNPJ sob o n® 10.277.241/0001-36, por 12 (doze) meses, totalizando o montante no
valor de R$ 31.665,00 (trinta e um mil, seíscentos e sessenta e cinco reais).

Encaminham-se os autos ao setor responsável para que providencie a convocação da
empresa para a devida assinatura.

Após, proceda as devidas publicações legais

Cumpra-se. Publique-se.

Dom Pedro/MA, 19 de fevereiro de 2026.

Sônia Lúcia L opes Feí^osa A/fechado

[...]

Contratação de empresa especializada em
realização/organização de eventos, que será responsável pelo
fornecimento de toda estrutura como também a contratação de bandas
e/ou artistas, para compor a programação das Festividades de
2025/2026 [CARNAVAL 2025), VALOR GLOBAL: R$ 406.343.77

(QUATROCENTOS E SEIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS
REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS). DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: U PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO
DO MARANHÀO 02 PODER EXECUTIVO 02 SEC. MUN. DE CULTURA,

IGUALDADE RACIAL E POVOS INDÍGENAS 0208 02 0208 020800 SEC.
MUN, DE CULTURA, IGUALDADE RACIAL E POVOS INDÍGENAS 13 Cultura

[...]

n° 07/2016 para o exercício financeiro de 2026.

Parágrafo primeiro. O profissional do Magistério Público da educação
básica da CLASSE 1 e NÍVEL 1, da Lei Municipal n" 07/2016. com carga
horária de 20 (vinte) horas, passará a receber o piso salarial de RS
2.622.03 (dois mil e seiscentos e vinte e dois reais e três centavos).

Parágrafo segurtdo. O profissional do Magistério Público da educação

básica, com carga horária de 40 (quarenta) horas, passará a receber o
piso salarial de R$ S.244,05 (cinco mil e duzentos e quarenta e quatro
reais e seis centavos).

Art. 2°, As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das

dotações orçamentárias previstas na Lei Orçamentária Anual do
Município de Dom Pedro/MA, para o exercício de 2026, suplementadas
se necessário,

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo